



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180003
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2018-003/PMPD-SRP

No dia primeiro de março de dois mil e dezoito, A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, com sede av. Boa Sorte setor Paraíso, Pau D'Arco – Pará, representado neste ato pelo Sr. Fredson Pereira da Silva, prefeito de Pau D'Arco, considerando o julgamento do Pregão nº 9/2018-003/PMPD-SRP, com objetivo de **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza, utensílios e gêneros alimentícios em geral perecíveis e não perecível, para atender diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Pau D'Arco-PA.** RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, as empresas: **MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES ME; C.N.P.J. nº 05.950.847/0001-50, estabelecida à AV: BOA SORTE, CENTRO, Pau D'Arco PA, representada neste ato pelo Sr. JOSÉ ARNOR DE GOES, C.P.F. nº 367.927.804-72 e a Empresa: MARCILENE PIRES DE SOUSA 93844867287; C.N.P.J. nº 24.817.291/0001-73, estabelecida à AV BOA SORTE, CENTRO, Pau D'Arco-PA, (94) 99304-3968, representada neste ato pelo Sr(a). MARCILENE PIRES DE SOUSA, C.P.F. nº 938.448.672-87, R.G. nº 5769074 SSP/PA de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 039, de 06 de janeiro de 2017, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:**

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o com objetivo de **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza, utensílios e gêneros alimentícios em geral perecíveis e não perecível, para atender diversas Secretarias Municipais da Prefeitura de Pau D'Arco-PA.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: **MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES ME; C.N.P.J. nº 05.950.847/0001-50, estabelecida à AV: BOA SORTE, CENTRO, Pau D'Arco PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ ARNOR DE GOES, C.P.F. nº 367.927.804-72.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Abacate - Marca.: INATURA	QUILO	470.00	7,450	3.501,50
	Abacate.				
00002	ABACAXI. - Marca.: INATURA	UNIDADE	470.00	2,480	1.165,60
00003	ABOBORA KABUTIA INATURA - Marca.: INATURA	QUILO	470.00	2,800	1.316,00
00004	ABOBRINHA VERDE. - Marca.: INATURA	QUILO	470.00	2,980	1.400,60
00005	Açafrão pct de 1kg - Marca.: MARISOL	PACOTE	347.00	8,440	2.928,68
	Açafrão pct 1kg				
00006	Achocolatado em pó, pct 800GR - Marca.: TODDY	PACOTE	738.00	12,980	9.579,24
	Achocolatado em pó, pct 800GR				
00007	AÇUCAR CRISTAL PCT 02KG - Marca.: ITAJA	UNIDADE	1,506.00	4,320	6.505,92
00008	Açucar Impalpavel Confeiteiro - Marca.: UNIÃO	PACOTE	208.00	4,980	1.035,84
	Açucar Impalpavel Confeiteiro				
00009	AÇUCAR REFINADO 1KG. - Marca.: UNIÃO	UNIDADE	229.00	4,380	1.003,02
00010	ADOÇANTE 100ML. - Marca.: AÀUGRIN	UNIDADE	246.00	3,210	789,66

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº – CENTRO – PAU D'ARCO – FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00011	ALFACE. - Marca.: INATURA	UNIDADE	420.00	3,980	1.671,60
00012	ALHO AGRANEL. - Marca.: NACIONAL	QUILO	239.00	15,770	3.769,03
00013	AMEIXA SECA 200G - Marca.: OLE	LATA	199.00	6,480	1.289,52
00014	AMIDO DE MILHO 500G - Marca.: MAISENA	UNIDADE	425.00	4,970	2.112,25
00015	Araruta (Fecula) - Marca.: AMAFIL	QUILO	264.00	5,980	1.578,72
00016	Araruta (Fecula)				
00016	ARROZ TIPO 1 PCT 05KG - Marca.: KOBLLENZ	UNIDADE	1,456.00	14,450	21.039,20
00017	Arrozina 200G - Marca.: MAISENA	UNIDADE	216.00	3,040	656,64
00019	Aveia em Flocos Finos 200G - Marca.: QUACKER	UNIDADE	314.00	4,030	1.265,42
00020	Aveia em Flocos Finos 200G				
00020	AZEITONA VERDE 500G - Marca.: LA VIOLETERA	PACOTE	215.00	7,990	1.717,85
00021	Bala Macia 700GR - Marca.: FLORESTAL	PACOTE	495.00	7,480	3.702,60
00022	Bala Macia 700GR				
00022	BANANA PRATA. - Marca.: INATURA	QUILO	745.00	4,230	3.151,35
00023	BATATA DOCE - Marca.: INATURA	QUILO	745.00	3,980	2.965,10
00023	BATATA DOCE ROXA. NOVA 1º QUALIDADE COM A PARTE EXTERIOR INTACTA E SEM MANCHAS.				
00024	BATATA INGLESIA. - Marca.: INATURA	QUILO	745.00	3,020	2.249,90
00025	BETERRABA. - Marca.: INATURA	QUILO	545.00	2,650	1.444,25
00026	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO 800G - Marca.: BEL COCO	UNIDADE	2,295.00	5,490	12.599,55
00027	Biscoito Maizena, pct 400GR - Marca.: LE PETIT	PACOTE	1,155.00	3,890	4.492,95
00028	Biscoito Maizena, pct400GR				
00028	BISCOITO RECHEADO 50G. - Marca.: AMANDA	UNIDADE	695.00	1,330	924,35
00029	BISCOITO SALGADO 400G TIPO AGUA E SAL - Marca.: LE PETIT	UNIDADE	3,224.00	3,610	11.638,64
00030	Bolo de Aniversário - Marca.: CONFEITARIA	QUILO	193.00	27,990	5.402,07
00031	Bolo de Aniversário				
00031	Bombons de Chocolate - Marca.: NESTLE	UNIDADE	160.00	4,110	657,60
00032	Bombons de Chocolate.				
00032	CAFÉ EM PÓ 250G - Marca.: MARATA	UNIDADE	2,572.00	4,800	12.345,60
00033	CAFÉ SOLÚVEL 50G - Marca.: NESCAFE	UNIDADE	260.00	4,660	1.211,60
00034	CALDO DE CARNE PACOTE 1KG - Marca.: MARISOL	UNIDADE	374.00	12,900	4.824,60
00035	CALDO DE GALINHA 24X1. - Marca.: MAGI	UNIDADE	140.00	17,000	2.380,00
00036	CANELA EM PÓ PACOTE 15G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	245.00	1,490	365,05
00037	CARNE DE 1º PEDAÇO EMBALAGEM 1KG - Marca.: INATURA	QUILO	2,440.00	15,980	38.991,20
00038	Carne de 2 Moida, Embalagem 2.5k - Marca.: INATURA	PACOTE	2,925.00	34,900	102.082,50
00039	Carne de 2 Moida, Embalagem 2.5k				
00039	CARNE DE 2ª COM OSSO TIPO COSTELA - Marca.: INATUR A	QUILO	1,840.00	8,490	15.621,60
00040	Carne de Sol de 2º - Marca.: INATURA	QUILO	7,390.00	19,900	147.061,00
00041	Carne de Sol de 2º				
00041	CEBOLA NACIONAL. - Marca.: INATURA	QUILO	650.00	2,900	1.885,00
00042	CENOURA. - Marca.: INATURA	QUILO	750.00	3,400	2.550,00
00044	CHA DE ERVA DOCE - Marca.: MARISOL	UNIDADE	858.00	1,490	1.278,42
00045	CHÁ CIDREIRA CAIXA COM 10 UNI. - Marca.: MARISOL	UNIDADE	190.00	15,990	3.038,10
00046	Chá Mate de Camomila cx com 10 un de sachês - Marc a.: MARISOL	UNIDADE	275.00	15,990	4.397,25
00047	Chá Mate de Camomila cx com 10 un de sachês				
00047	Chantilly - Marca.: FLEISCHMANN	UNIDADE	132.00	15,750	2.079,00
00048	Chantilly				
00048	Cheiro Verde pct 120G - Marca.: INATURA	PACOTE	445.00	3,700	1.646,50
00049	Cheiro Verde pct 120G				
00049	Chocolate Granulado 130G - Marca.: DORI	PACOTE	195.00	3,600	702,00
00050	Chocolate Granulado 130G				
00050	CHUCHU. - Marca.: INATURA	QUILO	740.00	3,450	2.553,00
00051	Coco Ralado 100G - Marca.: BELCOCO	PACOTE	340.00	3,490	1.186,60
00052	Coco Ralado				
00052	COLORAU PCT 1KG. - Marca.: MARISOL	UNIDADE	200.00	8,560	1.712,00
00053	Cominho em Pó 100G - Marca.: MARISOL	PACOTE	546.00	3,480	1.900,08
00054	Cominho em Pó 100G				
00054	Couve pct 200G - Marca.: INATURA	PACOTE	270.00	3,490	942,30
00055	Couve pct 200G				
00055	CREME DE LEITE 300GR. - Marca.: NESTLE	UNIDADE	298.00	3,700	1.102,60
00056	CREME DE MILHO PCT 1KG - Marca.: SINHA	PACOTE	250.00	2,990	747,50
00057	Ervilha 200GR - Marca.: QUERO	UNIDADE	332.00	2,100	697,20
00058	Ervilha 200GR				
00058	EXTRATO DE TOMATE 190G. - Marca.: QUERO	UNIDADE	823.00	1,640	1.349,72
00059	Farinha de Mandioca(farinha de puba) - Marca.: JOÃO OZINHO	QUILO	445.00	5,900	2.625,50
00060	Farinha de Mandioca(farinha de puba)				
00060	Farinha de Mandioca Fina, 1KG Amarela - Marca.: JOÃOZINHO	PACOTE	545.00	5,740	3.128,30
00061	Farinha de Mandioca Fina, 1KG Amarela				
00061	Farinha de Rosca 500Gr - Marca.: AMAFIL	UNIDADE	115.00	3,980	457,70
00061	Farinha de Rosca 500Gr				

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00062	Farinha Lactea 400G - Marca.: NESTLE	LATA	229.00	12,200	2.793,80
	Farinha Lactea 400G				
00063	Feijão Carioca Tipo 1 Pacote de 1Kg - Marca.: JOÃO ZINHO	PACOTE	1,732.00	4,990	8.642,68
	Feijão				
00064	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 500GR - Marca.: ROYAL	UNIDADE	126.00	14,990	1.888,74
00065	Flocos de Milho (cucuz) 500G - Marca.: SINHA	UNIDADE	1,602.00	1,400	2.242,80
	Flocos de Milho (cucuz) 500G				
00066	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G - Marca.: SINHA	UNIDADE	852.00	2,480	2.112,96
00068	FRUTAS CRISTALIZADAS 250G. - Marca.: LA VIOLETERA	PACOTE	260.00	13,990	3.637,40
00069	Fubá de Milho 500G - Marca.: SINHA	UNIDADE	345.00	1,700	586,50
	Fubá de Milho 500G				
00070	Gengibre - Marca.: INATURA	QUILO	63.00	13,990	881,37
	Gengibre				
00071	Gordura Vegetal - Marca.: PRIMOR	QUILO	80.00	7,700	616,00
	Gordura Vegetal				
00072	Jiló - Marca.: INATURA	QUILO	211.00	6,480	1.367,28
	Jiló				
00073	LARANJA. - Marca.: INATURA	QUILO	1,105.00	2,380	2.629,90
00075	LEITE DE COCO 500ML. - Marca.: NORDESTE	UNIDADE	320.00	4,990	1.596,80
00076	LEITE EM PÓ 400G (TIPO LEITE NINHO). - Marca.: CCG	UNIDADE	854.00	9,980	8.522,92
	L				
00077	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM LONGA - Marca.: LEITEBOM	UNIDADE	466.00	4,230	1.971,18
00078	Leite Nan 400G - Marca.: NESTLE	LATA	159.00	36,990	5.881,41
	Leite NAN				
00079	LEITE NESTOGENO 400G - Marca.: NESTLE	LATA	161.00	26,500	4.266,50
00080	Limão Itaiti - Marca.: INATURA	QUILO	165.00	3,990	658,35
	Limão Itaiti				
00083	MAÇA NACIONAL. - Marca.: INATURA	QUILO	660.00	4,740	3.128,40
00084	Macarrão Parafuso 500G - Marca.: PAULISTA	PACOTE	1,673.00	2,950	4.935,35
	Macarrão Parafuso 500G				
00085	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	1,673.00	2,950	4.935,35
00086	MARARRÃO TUBINHO SEMOLA PACT 1KG - Marca.: PAULISTA	UNIDADE	953.00	3,050	2.906,65
	A				
00087	MAIONESE 500GR. - Marca.: ARISCO	UNIDADE	325.00	4,980	1.618,50
00088	Mamão Papaya - Marca.: INATURA	QUILO	345.00	4,480	1.545,60
	Mamão Papaya				
00089	Mandioca - Marca.: INATURA	QUILO	835.00	3,250	2.713,75
	Mandioca				
00090	Manga de Exportação - Marca.: INATURA	QUILO	140.00	5,480	767,20
	Manga de Exportação				
00091	MARACUJÁ. - Marca.: INATURA	QUILO	165.00	6,400	1.056,00
00092	MARGARINA 500G COM SAL - Marca.: PRIMOR	UNIDADE	1,422.00	3,980	5.659,56
00093	Massa para Bolo 400G Diversos Sabores - Marca.: DO NA BENTA	UNIDADE	200.00	3,630	726,00
	Massa para Bolo 400G Diversos Sabores				
00094	MELANCIA. - Marca.: INATURA	QUILO	535.00	1,490	797,15
00095	Melão Comum - Marca.: INATURA	QUILO	430.00	3,440	1.479,20
	Melão Comum				
00096	Milho de Canjica pct 500G - Marca.: SINHA	PACOTE	329.00	2,480	815,92
	Milho de Canjica pct 500G				
00097	Milho de Pipoca s/ pele Importado 500GR - Marca.: SINHA	UNIDADE	312.00	2,740	854,88
	Milho de Canjica pct 500G				
00098	Milho Verde em Conserva 300GR - Marca.: FUGINI	LATA	572.00	1,970	1.126,84
	Milho Verde em Conserva 300GR				
00100	Molho Shoyo 500ML - Marca.: GOTA	UNIDADE	235.00	2,490	585,15
	Molho Shoyo 500ML				
00102	Mucilon Arroz/MilhoG - Marca.: NESTLE	LATA	197.00	7,490	1.475,53
	Mucilon Arroz/MilhoG				
00104	Noz Moscada Pacote com 8G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	162.00	1,980	320,76
	Noz Moscada Pacote com 8G				
00105	OLEO DE SOJA 900ML - Marca.: CONCORDIA	UNIDADE	1,612.00	3,980	6.415,76
	ÓLEO SOJA - EMBALAGEM DE 900 ML; EMBALAGEM RESISTENTE C/ 20. REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML, DISTRIBUÍDOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.				
00106	Orégano 25G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	175.00	1,980	346,50
	Orégano 25G				
00108	Pão de Cachorro Quente de 50G - Marca.: MIL SABORES	UNIDADE	5,870.00	0,890	5.224,30
	S				
	Pão de Cachorro Quente de 50G				
00109	Pão de Forma - Marca.: MIL SABORES	PACOTE	1,000.00	6,330	6.330,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Pão de Forma				
00110	PÃO DE QUEIJO. - Marca.: MIL SABORES	UNIDADE	3,200.00	0,480 1.536,00
00111	PÃO DOCE TIPO ROSCA 50G. - Marca.: MIL SABORES	UNIDADE	4,500.00	0,740 3.330,00
00112	PÃO FRANCES DE 50G. - Marca.: MIL SABORES	UNIDADE	15,250.00	0,750 11.437,50
00113	Pepino - Marca.: INATURA	QUILO	195.00	3,250 633,75
Pepino				
00114	Pera - Marca.: INATURA	QUILO	188.00	10,100 1.898,80
Pera				
00116	Pimenta de Cheiro 120GR - Marca.: INATURA	PACOTE	192.00	2,490 478,08
Pimenta de Cheiro 120GR				
00117	Pimenta do Reino em Pó 50G - Marca.: MARISOL	UNIDADE	192.00	2,990 574,08
Pimenta do Reino em Pó 50G				
00118	PIMENTÃO VERDE. - Marca.: INATURA	QUILO	287.00	6,300 1.808,10
00119	Pipoca Doce/salgada 60G - Marca.: MAX	PACOTE	1,714.00	1,240 2.125,36
Pipoca Doce/salgada 60G				
00120	Pirulito Diversos Saboresn 100x1 GR - Marca.: FLOR	PACOTE	382.00	9,200 3.514,40
ESTAL				
Pirulito Diversos Saboresn 100x1 GR				
00122	Polvilho Doce pct 500G - Marca.: AMAFIL	PACOTE	225.00	6,800 1.530,00
Polvilho Doce pct 500G				
00123	Queijo Ralado - Marca.: VALOR	QUILO	104.00	68,000 7.072,00
Queijo Ralado				
00125	Refrigerante 2LT igual ou similar a coca cola (1°	UNIDADE	780.00	6,980 5.444,40
linha) - Marca.: COCACOLA				
Refrigerante 2LT igual ou similar a coca cola (1°				
linha)				
00126	REPOLHO VERDE. - Marca.: INATURA	QUILO	595.00	3,400 2.023,00
00127	Rúcula - Marca.: INATURA	PACOTE	105.00	3,480 365,40
Rúcula				
00128	Sal Grosso - Marca.: DUNORTE	PACOTE	166.00	1,490 247,34
Sal Grosso				
00129	SAL REFINADO IODADO PCT 1KG. - Marca.: DUNORTE	UNIDADE	493.00	0,990 488,07
00130	Salgadinho tipo skinny - Marca.: SKINY	PACOTE	409.00	1,250 511,25
Salgadinho tipo skinny				
00132	Salgado Tipo Cachorro Quente - Marca.: CONFEITARIA	UNIDADE	500.00	3,990 1.995,00
Salgado Tipo Cachorro Quente				
00133	Salgado Tipo Coxinha de Frango - Marca.: CONFEITAR	UNIDADE	560.00	3,400 1.904,00
IA				
Salgado Tipo Coxinha de Frango				
00134	Salgado Tipo Torta - Marca.: CONFEITARIA	UNIDADE	485.00	3,400 1.649,00
Salgado Tipo Torta				
00135	Salgado Diversos Sabores (fritos) - Marca.: CONFEI	CENTO	560.00	48,000 26.880,00
TARIA				
Salgado Diversos Sabores (fritos)				
00137	Sardinha com óleo comestível 125G lata - Marca.: G	UNIDADE	474.00	3,490 1.654,26
OMES DA COSTA				
Sardinha com óleo comestível 125G lata				
00138	Sazon 60Gr - Marca.: SAZON	PACOTE	662.00	3,490 2.310,38
Sazon 60Gr				
00139	SUCO EM PÓ DIVESSOS SABORES - Marca.: PROMIX	UNIDADE	5,800.00	1,480 8.584,00
00140	Suco concentrado de caju 500ML - Marca.: DAFRUTA	GARRAFA	1,018.00	3,250 3.308,50
Suco concentrado de caju 500ML				
00141	Suco de caixinha 1LT sabores diversos - Marca.: DA	UNIDADE	1,070.00	4,990 5.339,30
FRUTA				
Suco de caixinha 1LT sabores diversos				
00142	Suco de Maracuja 500ML - Marca.: PINDORAMA	GARRAFA	945.00	5,570 5.263,65
Suco de Maracuja 500ML				
00143	SUCO DE UVA - Marca.: PINDORAMA	UNIDADE	317.00	6,900 2.187,30
00144	TEMPERO COMPLETO S/PIMENTA 1KG - Marca.: ARIANE	UNIDADE	442.00	6,980 3.085,16
00145	TOMATE. - Marca.: INATURA	QUILO	1,045.00	4,990 5.214,55
00146	Uva tipo exportação - Marca.: INATURA	QUILO	215.00	14,990 3.222,85
Uva tipo exportação				
00147	Vagem - Marca.: INATURA	QUILO	220.00	6,800 1.496,00
Vagem				
00148	VINAGRE GFA 750ML. - Marca.: CASTELO	UNIDADE	230.00	2,900 667,00
00150	ALCOOL EM GEL 500ML FLOPS - Marca.: CRUZEIRO	UNIDADE	1,178.00	5,480 6.455,44
00151	Amaciante de Roupa 2LT - Marca.: YPE	UNIDADE	1,571.00	7,990 12.552,29
Amaciante de Roupa 2LT				
00153	Avental Plástico Impermeável Tam. Infantil - Marca	UNIDADE	97.00	7,480 725,56
.: MC				
Avental Plástico Impermeável Tam. Infantil				
00154	Bacia de Plástico 25 LTS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	49.00	12,980 636,02
Bacia de Plástico 25 LTS				
00155	Bacia de Plástico 35 LTS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	118.00	13,400 1.581,20
Bacia de Plástico 35 LTS				
00156	Bacia de Plástico 50 LTS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	117.00	24,980 2.922,66
Bacia de Plástico 50 LTS				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00157	Bacia de Plástico 5 LTS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	57.00	3,780	215,46
	Bacia de Plástico 5 LTS				
00158	Bacia em Alumínio nº40 - Marca.: MARLUX	UNIDADE	57.00	33,990	1.937,43
	Bacia em Alumínio nº40				
00159	Balde de plástico 10LTS preto resistente - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	227.00	7,500	1.702,50
	Balde de plástico 10LTS preto resistente				
00160	BALDE PLASTICO 30LT - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	427.00	9,980	4.261,46
00161	BANDEJA PLASTICA. - Marca.: PLASNEW	UNIDADE	78.00	16,980	1.324,44
00162	Bandeja Redonda de Alumínio - Marca.: MARLUX	UNIDADE	21.00	14,980	314,58
	Bandeja Redonda de Alumínio				
00163	Borracha P/ Panela de Pressão 10LTS - Marca.: RESP LENDOR	UNIDADE	63.00	3,980	250,74
	Borracha P/ Panela de Pressão 10LTS				
00164	Borracha para Panela de Pressão 15LTS - Marca.: RE SLENDR	UNIDADE	53.00	3,980	210,94
	Borracha para Panela de Pressão 15LTS				
00165	Borracha para Panela de Pressão 20LTS - Marca.: RE SLENDR	UNIDADE	87.00	4,980	433,26
	Borracha para Panela de Pressão 20LTS				
00166	Bota Branca de Borracha Par (Limpeza) Nº Diversos - Marca.: VULCABRAS	UNIDADE	193.00	36,990	7.139,07
	Bota Branca de Borracha Par (Limpeza) Nº Diversos				
00169	Caçarola de Alumínio com tampa cap. 19 LTS nº40 - Marca.: MARLUX	UNIDADE	14.00	19,990	279,86
	Caçarola de Alumínio com tampa cap. 19 LTS nº40				
00171	Cesto Plástico 60 LTS para Roupa com Tampa - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	53.00	27,900	1.478,70
	Cesto Plástico 60 LTS para Roupa com Tampa				
00172	CESTO DE PLASTICO TELADO 9 LITROS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	161.00	3,490	561,89
00173	Coador p/ Café Médio - Marca.: MC	UNIDADE	160.00	2,980	476,80
	Coador p/ Café Médio				
00174	Colher Mesa Inox - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	220.00	3,480	765,60
	Colher Mesa Inox				
00175	Colheres Descartavel - Marca.: BELLA	PACOTE	1,335.00	3,200	4.272,00
	Colheres Descartavel				
00180	Copo de Plastico 190ML - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	370.00	1,980	732,60
	Copo de Plastico 190ML				
00181	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Marca.: COPOBRAS	UNIDADE	3,250.00	3,470	11.277,50
00182	COPO DESCARTÁVEL 50 ML 100X1 - Marca.: COPOBRAS	UNIDADE	3,060.00	1,980	6.058,80
00183	COPO DE VIDRO 190ML - Marca.: CIV	UNIDADE	200.00	1,490	298,00
00184	Creme Dental Adulto 90G - Marca.: SORRISO	UNIDADE	252.00	2,990	753,48
	Creme Dental Adulto 90G				
00185	Creme Dental Infantil 90G - Marca.: DENTIL	UNIDADE	157.00	6,480	1.017,36
	Creme Dental Infantil 90G				
00186	CUSCUZEIRA GRANDE - Marca.: MARLUX	UNIDADE	17.00	22,990	390,83
	CUSCUZEIRA GRANDE				
00187	DESINFETANTE LIQUIDO 1750 ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	7,420.00	4,990	37.025,80
00188	Desodorizador em Pedra (Tipo Naftalina) - Marca.: POLITRIZ	PACOTE	1,494.00	1,990	2.973,06
	Desodorizador em Pedra (Tipo Naftalina)				
00190	Escorredor de Arroz Plastico - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	44.00	4,990	219,56
	Escorredor de Arroz Plastico				
00191	Escorredor de Arroz Plastico 33x19.5x8.5cm - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	44.00	5,990	263,56
	Escorredor de Arroz Plastico 33x19.5x8.5cm				
00192	Escorredor de Macarrão em Plástico 35x26x15cm - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	68.00	8,950	608,60
	Escorredor de Macarrão em Plástico 35x26x15cm				
00193	ESCOVA DE LAVAR ROUPA (EM MADEIRA) - Marca.: CONDOR	UNIDADE	364.00	2,400	873,60
	ESCOVA DE LAVAR ROUPA (EM MADEIRA)				
00194	Esponja de Aço C14X8 - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	1,282.00	20,860	26.742,52
	Esponja de Aço C14X8				
00195	Esponja de Lavar Louça Dupla Face - Marca.: ASSOLAN	UNIDADE	4,152.00	0,850	3.529,20
	Esponja de Lavar Louça Dupla Face				
00196	Faca Cortar Legume 4" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	42.00	7,980	335,16
	Faca				
00197	Faca de Corte 10" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	142.00	11,480	1.630,16
	Faca				
00198	Faca de Cozinha p/ Cortar Carne 6" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	42.00	9,980	419,16
	Faca de Cozinha p/ Cortar Carne				
00199	Faca Descartavel pct 50UN - Marca.: PARAFESTA	UNIDADE	102.00	3,490	355,98
	Faca Descartavel				
00200	Flanela Tamanho Padrao - Marca.: LIMPOTEX	UNIDADE	1,612.00	2,980	4.803,76
	Flanela Tamanho Padrao				

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00201	FÓSFORO COM 06 CAIXAS 300 PALITOS - Marca.: FIATLU X	PACOTE	224.00	3,980	891,52
00202	Garfo de Mesa Inox - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	275.00	2,990	822,25
00203	Garfo Descartavel PCT 50UN - Marca.: PARAFESTA	PACOTE	300.00	3,200	960,00
00204	Garrafa Térmica 5 Litros - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	41.00	34,450	1.412,45
00205	GARRAFA TÉRMICA LISA 1 1/2LTS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	40.00	24,990	999,60
00206	GUARDANAPO DE PAPEL COM 100 FOLHAS - Marca.: ESTRE LA	UNIDADE	520.00	2,490	1.294,80
00207	Inseticida Spray 500ML - Marca.: BAYGON	UNIDADE	615.00	10,480	6.445,20
00208	Isqueiro - Marca.: BIC	UNIDADE	504.00	3,960	1.995,84
00209	JARRA DE PLASTICO 1 1/2LT. - Marca.: RISCHIOTO	UNIDADE	55.00	4,490	246,95
00210	Jarra de Plastico com Tampa 2 LT - Marca.: RISCHIO TO	UNIDADE	53.00	7,990	423,47
00211	Jarra de Plastico com Tampa 2 LT				
00211	JARRA PLASTICA. - Marca.: RISCHIOTO	UNIDADE	88.00	9,990	879,12
00212	LIMPA ALUMINIO 500 ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	2,152.00	2,800	6.025,60
00213	LIMPA AMBIENTE MULTIUSO SPRAY. - Marca.: BOM AR	UNIDADE	668.00	9,990	6.673,32
00214	LIMPA AZULEIJO FRASCO - Marca.: AZULIM	UNIDADE	1,034.00	6,990	7.227,66
00215	Limpa Vidro Multiuso - Marca.: VEJA	UNIDADE	1,014.00	10,990	11.143,86
00216	Limpa Vidro Multiuso				
00216	Lustra Móveis 200ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	426.00	4,990	2.125,74
00217	Lustra Móveis 200ML				
00217	Luva Latex de Borracha - Marca.: WISH	UNIDADE	1,694.00	6,990	11.841,06
00218	Luva Latex de Borracha				
00218	Palitos de Dente CX Com 100UN - Marca.: GINA	CAIXA	422.00	0,780	329,16
00219	Palitos de Dente CX Com 100UN				
00219	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 36,0 LITROS COM TAMPA - Marca.: TRADIÇÃO	UNIDADE	14.00	75,500	1.057,00
00220	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 36,0 LITROS COM TAMPA				
00220	PANO DE PRATO 60X40 - Marca.: LIMPOTEX	UNIDADE	1,197.00	3,480	4.165,56
00221	PAPEL HIGIENICO 4X1 - Marca.: DELUXE	UNIDADE	15,060.00	2,770	41.716,20
00222	Papel Toalha c/ 2 Rolos - Marca.: SLIN	UNIDADE	1,874.00	4,480	8.395,52
00223	Papel Toalha c/ 2 Rolos				
00223	PILÃO PARA PISAR TEMPEROS. - Marca.: MARLUX	UNIDADE	24.00	7,990	191,76
00224	PILHA AA PEQUENA. - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	210.00	6,350	1.333,50
00225	PILHA AAA PALITO C/02 - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	200.00	6,350	1.270,00
00226	Pilha Grande - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	195.00	2,480	483,60
00227	Pilha Grande				
00227	PILHA MÉDIA. - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	210.00	2,490	522,90
00228	Prato de Vidro Fundo - Marca.: DURALEX	UNIDADE	250.00	4,480	1.120,00
00229	Prato de Vidro Fundo				
00229	Prato Descartavel nº18 c10 - Marca.: BELLA	CAIXA	1,080.00	1,610	1.738,80
00230	Prato Descartavel nº18 c10				
00230	PRATO DESCARTÁVEL N21 C10 - Marca.: BELLA	UNIDADE	1,075.00	2,490	2.676,75
00231	RALO INOX C/4 FACES BIO METAL - Marca.: MARBEL	UNIDADE	12.00	10,990	131,88
00232	RODO DE MADEIRA 30 CM - Marca.: RODOFORT	UNIDADE	578.00	5,490	3.173,22
00233	Rolo de Alumínio 30CM X7, 5M - Marca.: BOREDA	UNIDADE	248.00	3,490	865,52
00234	Rolo de Alumínio 30CM X7, 5M				
00236	Sabão em Pó 500GSabão em Pó 500G - Marca.: TIXAN	UNIDADE	2,493.00	3,490	8.700,57
00237	Sabão em Pó 500G				
00237	Sabonete Líquido - Marca.: LUX	UNIDADE	790.00	7,850	6.201,50
00238	Sabonete Líquido				
00238	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO - Marca.: C LIM PA	UNIDADE	2,430.00	4,990	12.125,70
00239	Saco de Lixo 100LTS C/10UN - Marca.: BELLA	PACOTE	2,330.00	7,500	17.475,00
00240	Saco de Lixo 100LTS C/10UN				
00240	Saco de Lixo 15LTS C/10UN - Marca.: BELLA	PACOTE	3,690.00	3,150	11.623,50
00241	Saco de Lixo 15LTS C/10UN				
00241	Saco de Lixo 30LTS C/10UN - Marca.: BELLA	PACOTE	3,290.00	3,500	11.515,00
00242	Saco de Lixo 30LTS C/10UN				
00242	Saco de Lixo 50LTS C/10UN - Marca.: BELLA	PACOTE	3,220.00	3,750	12.075,00
00243	Saco de Lixo 50LTS C/10UN				
00243	SODA CAUSTICA 1KG. - Marca.: SOL	UNIDADE	468.00	17,000	7.956,00
00245	TALHERES DE PLASTICO DESCARTÁVEL PCT COM 50 UNID. - Marca.: PARAFESTA	UNIDADE	565.00	3,490	1.971,85
00246	Tapete de Tecido 80x40 - Marca.: C LIMPA	UNIDADE	59.00	8,490	500,91
00247	Tapete de Tecido 80x40				
00247	TAPETE EMBORRACHADO 100X40. - Marca.: MC	UNIDADE	110.00	84,000	9.240,00
00248	TOUCA HIGIÊNICA SANFONADA 100X1 - Marca.: DESCARPA CK	UNIDADE	1,256.00	10,990	13.803,44
00249	Vassoura de Fibra Vascular C/ Cabo - Marca.: COND OR	UNIDADE	287.00	14,950	4.290,65

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00250	Vassoura de Fibras Vascular C/ Cabo Vassoura de Nylon V-35 C/ Cabo de Madeira Plastificada - Marca.: CONDOR	UNIDADE	850.00	11,480	9.758,00
00251	Vassoura de Nylon V-35 C/ Cabo de Madeira Plastificada Vassoura de Palha c/ Cabo - Marca.: CONDOR	UNIDADE	721.00	6,980	5.032,58
00252	Vassoura de Palha c/ Cabo Vassoura de Pelo V9 C/ Cabo - Marca.: CONDOR	UNIDADE	1,011.00	11,490	11.616,39
00253	Vassoura de Pelo V9 C/ Cabo COTONETE. - Marca.: TOPZ	UNIDADE	270.00	1,980	534,60
00254	Embalagem para Geladinha - Marca.: PLASNEW Embalagem para Geladinha	UNIDADE	260.00	1,400	364,00
00255	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 24 LITROS COM TAMPA - Marca.: TRADIÇÃO	UNIDADE	12.00	41,990	503,88
00256	Panela de Pressão 10LTS - Marca.: MARLUX Panela de Pressão 10LTS	UNIDADE	13.00	120,000	1.560,00
00259	Sabonete 90GR - Marca.: YPE Sabonete 90GR	UNIDADE	630.00	1,100	693,00
00262	Escova Dental Infantil - Marca.: DENTIL Escova Dental Infantil	UNIDADE	130.00	2,800	364,00
00263	BALDE PLAST. 10LT - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	120.00	9,990	1.198,80
00264	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - Marca.: COPALIMPA PANO DE CHÃO	UNIDADE	720.00	4,990	3.592,80
00265	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: CONDOR ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	140.00	6,450	903,00
00266	ALCOOL A 70° CX C/ 12 - Marca.: SOL ALCOOL A 70° CX C/ 12	CAIXA	80.00	5,790	463,20
00267	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA - Marca.: MC AVENTAL DESCARTAVEL MANGA CURTA	UNIDADE	200.00	7,990	1.598,00
00268	LIXEIRA SIMPLES - Marca.: JAGUAR LIXEIRA SIMPLES	UNIDADE	200.00	3,990	798,00
00269	VASSOURA DE JARDIM (RASTELO) - Marca.: TRAMONTINA VASSOURA DE JARDIM (RASTELO)	UNIDADE	240.00	24,500	5.880,00
00270	REGISTRO PARA FOGÃO - Marca.: VINIGAS REGISTRO PARA FOGÃO	UNIDADE	120.00	24,990	2.998,80
00271	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 20 LITROS - Marca.: TRADIÇÃO	UNIDADE	40.00	29,900	1.196,00
00272	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 20 LITROS PANELA DE ALUMINIO BATIDO 18 LITROS - Marca.: TRADIÇÃO	UNIDADE	40.00	26,990	1.079,60
00273	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 18 LITROS PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 LITROS - Marca.: TRADIÇÃO	UNIDADE	30.00	49,900	1.497,00
00274	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30 LITROS PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: MARLUX	UNIDADE	40.00	120,000	4.800,00
00275	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS - Marca.: MARLUX	UNIDADE	20.00	275,000	5.500,00
00276	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS AFIADOR DE FACA - Marca.: CARBORUNDUM	UNIDADE	40.00	13,500	540,00
00278	AFIADOR DE FACA COADOR DE CAFÉ MÉDIO - Marca.: MC	UNIDADE	60.00	2,980	178,80
00283	COPOS PLÁSTICOS 200ML - Marca.: JAGUAR COPOS PLÁSTICOS 200ML	UNIDADE	1,600.00	1,990	3.184,00
00285	ABSORVENTE FEMININO - Marca.: INTIMUS PÓS PARTO (fralda absorvente)	UNIDADE	150.00	3,990	598,50
00286	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL. - Marca.: KISSES Garfos Descartavel - Marca.: PARAFESTA	UNIDADE	150.00	6,490	973,50
00287	Garfo Descartavel ABACAXI EM CALDAS - Marca.: OLE	PACOTE	800.00	3,490	2.792,00
00288	ABACAXI EM CALDAS, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTUFAMENTO, FUROS OU AMASSADOS, LATA 830G	UNIDADE	150.00	11,100	1.665,00
00289	ACELGA ESPECIE COMUM - Marca.: INATURA ACELGA ESPECIE COMUM	QUILO	350.00	4,900	1.715,00
00290	AGRIÃO COMUM INATURA - Marca.: INATURA AGRIÃO COMUM INATURA	MAÇOS	150.00	4,000	600,00
00291	ARROZ PARBOLIZADO - Marca.: TOCANTINS ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, PACOTE COM 5KG CLASSE LONGO E FINO.	PACOTE	1,000.00	13,490	13.490,00
00292	BALA DE CORAÇÃO - Marca.: FLORESTAL BALA DE CORAÇÃO 400 G	PACOTE	300.00	7,990	2.397,00
00293	BATATA FRITA EMBALADA - Marca.: SURFWAY BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO, PACOTE COM 500 G	PACOTE	120.00	1,990	238,80
00294	BERINJELA INATURA - Marca.: INATURA BERINJELA INATURA	QUILO	350.00	4,500	1.575,00
00295	BISCOITO SABOR LEITE REDONDO - Marca.: TRIGOLINO BISCOITO SABOR LEITE REDONDO, DOCE TIPO ROSQUINHA, SEM RECHEIO, PACOTE DE 400GR	PACOTE	1,000.00	3,980	3.980,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00297	CARNE DE FRANGO TIPO ASA - Marca.: FRIATO	QUILO	700.00	12,500	8.750,00
	CARNE DE FRANGO TIPO ASA, CONGELADO A 18°C				
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO				
	ESPECIFICADO A DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO.				
00298	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA - Marca.: FR	QUILO	1,000.00	7,990	7.990,00
	IATO				
	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADO A 18°C				
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLÁSTICO				
	ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO				
00299	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO COM OSSO - Marca.: FRIA	UNIDADE	1,000.00	8,850	8.850,00
	TO				
	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO COM OSSO				
00300	AMEIXA INATURA - Marca.: INATURA	QUILO	600.00	4,500	2.700,00
	AMEIXA INATURA				
00301	CARNE SUÍNA - Marca.: FRIATO	QUILO	800.00	10,980	8.784,00
	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL TRAEIRO CONGELADO, 1ª QUALIDADE				
00302	CARNE BOVINA - Marca.: INATURA	QUILO	1,000.00	15,980	15.980,00
	CARNE BOVINA				
00303	DOCE DE BANANA 500 GR - Marca.: SABOR GOIANO	UNIDADE	300.00	7,990	2.397,00
	DOCE DE BANANA 500 GR, CONSISTENCIA QUE POSSIBILITE O				
	CORTE, INSENTO DE SUJIDADE, LARVAS E PARASITOS,				
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MIONIMA				
	11 MESES, A CONTAR A DATA DE ENTREGA.				
00305	DOCE TIPO MARROM GLACÊ - Marca.: VAL	UNIDADE	200.00	3,490	698,00
	DOCE TIPO MARROM GLACÊ TABLETE QUE POSSIBILITE O CORTE,				
	INSENTO DE SUJIDADE, LARVAS E PARASITOS, ACONDICIONADO				
	EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MIONIMA 11 MESES, A				
	CONTAR A DATA DE ENTREGA.				
00306	DOCE DE LEITE TIPO PASTA - Marca.: TRIANGULO	UNIDADE	400.00	4,900	1.960,00
	DOCE DE LEITE TIPO PASTA, INSENTO DE SUJIDADE, LARVAS E				
	PARASITOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA,				
	VALIDADE MIONIMA 11 MESES, A CONTAR A DATA DE ENTREGA.				
00307	DOCE DE GOIABA TIPO CASCÃO - Marca.: VAL	UNIDADE	200.00	5,300	1.060,00
	DOCE DE GOIABA TIPO CASCÃO, CONSISTENCIA QUE				
	POSSIBILITE O CORTE, INSENTO DE SUJIDADE, LARVAS E				
	PARASITOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA,				
	VALIDADE MIONIMA 11 MESES, A CONTAR A DATA DE ENTREGA.				
00309	FARINHA DE ARROZ FLOCADA - Marca.: CORINGA	PACOTE	400.00	3,180	1.272,00
	FARINHA DE ARROZ FLOCADA				
00310	FERMENTO BIOLÓGICO - Marca.: FLEISCHMANN	UNIDADE	200.00	1,490	298,00
	FERMENTO BIOLÓGICO, TIPO GRANULADO, PRODUTO DE				
	PANIFICAÇÃO				
00311	MASSA DE ARROZ COZIDA - Marca.: CORINGA	PACOTE	200.00	3,490	698,00
	MASSA DE ARROZ COZIDA PARA MINGAU, PACOTE 500GR				
00312	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA MOÍDA - Marca.: MARATA	UNIDADE	150.00	2,500	375,00
	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA MOÍDA, COMPOSIÇÃO ÁGUA,				
	PIMENTA VERMELHA, VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, VIDRO COM				
	150GR.				
00313	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO - Marca.: BONARE	UNIDADE	400.00	1,990	796,00
	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO				
00315	REPOLHO ROXO - Marca.: INATURA	QUILO	2,000.00	3,490	6.980,00
	REPOLHO ROXO				
00316	PEIXE EM CONSERVA ATUM - Marca.: GOMES DA COSTA	UNIDADE	120.00	5,490	658,80
	PEIXE EM CONSERVA ATUM, SÓLIDO, ÓLEO, ÁGUA E SAL, PRAZO				
	DE VALIDADE 15 MESES				
00317	AVENTAL DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MC. - Marca.: MC	UNIDADE	150.00	8,493	1.273,95
	AVENTAL DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL MC.				
00318	BATERIA 3V CR2032 - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	200.00	12,950	2.590,00
	BATERIA 3V CR2032				
00319	BATERIA 9V ALCALINA - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	200.00	16,700	3.340,00
	BATERIA 9V ALCALINA				
00320	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 100 LTS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	50.00	114,500	5.725,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 100 LTS				
00321	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 200 LTS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	50.00	129,900	6.495,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 200 LTS				
00322	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60 LTS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	100.00	69,000	6.900,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60 LTS				
00323	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 27 LTS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	100.00	24,000	2.400,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 27 LTS				
00324	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 12 LTS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	100.00	12,950	1.295,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 12 LTS				
00325	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 03 LTS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	100.00	3,990	399,00
	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 03 LTS				
00326	CESTO PARA LIXO DE BANHEORP COM TAMPA - Marca.: JA	UNIDADE	100.00	14,100	1.410,00
	GUAR				
	CESTO PARA LIXO DE BANHEORP COM TAMPA				
00327	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - Marca.: KISSES	PACOTE	200.00	6,490	1.298,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00328	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P					
	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M - Marca.: KI	PACOTE	500.00	6,490	3.245,00	
	SSES					
	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M					
00329	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G - Marca.: KISSES	PACOTE	500.00	6,490	3.245,00	
	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G					
00330	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG - Marca.: KISSES	PACOTE	200.00	6,490	1.298,00	
	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G					
				VALOR TOTAL R\$	1.306.141,51	

Empresa: MARCILENE PIRES DE SOUSA 93844867287; C.N.P.J. n° 24.817.291/0001-73, estabelecida à AV BOA SORTE, CENTRO, Pau d'Arco - PA, (94) 99304-3968, representada neste ato pelo Sr(a). MARCILENE PIRES DE SOUSA, C.P.F. n° 938.448.672-87, R.G. n° 5769074 SSP-PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00018	AZEITE DE OLIVA TRADICIONAL 200ML. - Marca.: rivol	UNIDADE	200.00	3,500	700,00
	e				
00067	FRANGO INTEIRO CONGELADO. - Marca.: BIP	QUILO	3,020.00	5,700	17.214,00
00074	LEITE CONDENSADO 395GR. - Marca.: ITALAC	UNIDADE	335.00	3,750	1.256,25
00081	Linguiça Calabresa - Marca.: FRIMEZA	QUILO	565.00	15,980	9.028,70
	Linguiça Calabresa				
00082	Linguiça Mista (carne bovina e suína) - Marca.: FR	QUILO	565.00	11,480	6.486,20
	IMEZA				
	Linguiça Mista (carne bovina e suína)				
00101	Mortadela - Marca.: FRIATO	QUILO	540.00	7,480	4.039,20
	Mortadela				
00103	MUSSARELA FATIADA. - Marca.: SEM MARCA	QUILO	365.00	16,980	6.197,70
00107	OVOS BRANCOS CARTELA 30X1 - Marca.: AVINE	UNIDADE	594.00	11,980	7.116,12
00124	Refrigerante 2LT sabor laranja (1° linha) - Marca.: ALBANO	UNIDADE	825.00	4,500	3.712,50
	Refrigerante 2LT sabor laranja (1° linha)				
00136	SALSICHA.. - Marca.: FRIATO	QUILO	450.00	6,980	3.141,00
00149	Água Sanitária 900ML - Marca.: extra bao	UNIDADE	12,138.00	1,960	23.790,48
	Água Sanitária 900ML				
00170	Cera Líquida 750ml incolor - Marca.: BRAVO	UNIDADE	1,666.00	3,490	5.814,34
	Cera Líquida 750ml incolor				
00189	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - Marca.: ZUP	UNIDADE	6,610.00	1,950	12.889,50
00233	RODO MÉDIO 50CM	UNIDADE	611.00	7,500	4.582,50
00235	Sabão em Barra - Marca.: NOVIÃA	PACOTE	608.00	5,980	3.635,84
	Sabão				
00279	COLHER DE PLÁSTICO - Marca.: SOP	UNIDADE	1,600.00	3,250	5.200,00
	COLHER DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR				
				VALOR TOTAL R\$	114.804,33

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas dos fornecimentos estarão indicados na ordem de compra. A ser emitida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO não será obrigado a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, contados da convocação, nesse sentido, da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o quádruplo dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas às disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observados as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pela



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade superior da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO e Beneficiária da Ata.

PAU D'ARCO-PA, 01 de Março de 2018

MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO
C.N.P.J. nº 34.671.016/0001-48
CONTRATANTE

MARIA ANUNCIADA DA SILVA GOES ME
C.N.P.J. nº 05.950.847/0001-50
CONTRATADO

MARCILENE PIRES DE SOUSA 93844867287
C.N.P.J. nº 24.817.291/0001-73
CONTRATADO